



Bestyrelsens beretning for året 2023.

Diabetesforeningens lokalforening i Faxe Kommune blev genstartet ved en stiftende generalforsamling d. 3. november 2022, efter at have været nedlagt i et stykke tid.

Her blev 3 valgt til bestyrelsen og som derefter konstituerede sig,

jeg, Niels Christian Jørgensen, valgt til formand, Preben Larsen blev næstformand og Lars Berg Andersen blev kasserer og sekretær.

Der blev desværre ikke valgt flere og heller ingen suppleanter.

Det er, for mig, lidt mærkeligt ikke flere støtter op, når vi har ca. 580 medlemmer og tæt på 1000 personer med diabetes i Faxe kommune.

Men Landsforeningen for Diabetes laver jo også meget god information på flere måder.

Desuden gør Faxe Kommunes Sundhedssygeplejerske Janie Sørensen et meget stort arbejde med 2 månedlige diabetesmøder, gåture og motion, samt individuelle samtaler.

Det har vi valgt at støtte, fremfor at lave lignende aktiviteter.

Desuden havde vi ikke haft ret stor kapital at lave noget for.

Vi har nu søgt Faxe Kommune om §18 midler og fået bevilget 12.000 kr.

Så nu vil vi se om vi kan finde en til at holde et relevant foredrag el lign.

Har nogen af jer forslag, må I meget gerne lade mig det vide.

Hvad har bestyrelsen så lavet?

Vi har deltaget i de relevante møder som landsforeningen og regionalforeningen har arrangeret.

Jeg har 3 gange sammen med Janie Sørensen holdt opsøgende test for at opspore folk med diabetes, en gang i Brugsen i Karise og 2 gange i Sundhedscenteret i Faxe.

Desuden har flere bestyrelsesmedlemmer deltaget i offentlige møder, sammen med andre lokale foreninger som Faxe Kommune har arrangeret.

Og så har vi stået ved REMA 1000 i Rønnede og solgt skrabelodder fra Diabetesforeningen.

I øvrigt, hvis I kender nogle foreninger (f.eks. sportsforeninger eller spejder) der kunne tænke sig at tjene nogle penge til klubben/foreningen, kan man melde sig til at sælge skrabelodder og tjene 16 kr. pr. solgte skrabelod.

I maj måned forsøgte vi at påvirke politikere i både Faxe Kommune og Region Sjælland til at bevilge Sensorbaserede Blodsuktermålere.

Vi kontaktede Dorthe Adelsbeck, der er uddannet sygeplejerske og som sidder både i Faxe Byråd og Region Sjælland.

Desværre lykkedes det ikke i Faxe kommune, men kunne dog konstatere at Region Sjælland afsatte, jeg mener det var 13 millioner på budgettet.

Vedr. Lokalforeningen, vil vi fremadrettet meget gerne være 2 flere i bestyrelsen, samt have 2 suppleanter.

Ellers vil vi fortsat arbejde sammen med Faxe Kommunes sundhedsplejerske Janie Sørensen, supplerende med nogle spændende arrangementer/foredrag.

Holdt på ordinær generalforsamling d. 20. februar 2024.